

PRIVATISATION AUTHORITY



REF: TENDER NO. PA/09/2023 – 2024

21/05/2024

TO: All Bidders participating in the Tender

RE: **ADDENDUM NO. 2 – RESPONSES TO SOME QUERIES RAISED BY PROSPECTIVE BIDDERS IN RESPECT TO THE TENDER DOCUMENT FOR THE PROPOSED PARTITIONING, SOUND PROOFING & REFURBISHMENT WORKS OF PRIVATISATION OFFICES**

TENDER NO.: PA/09/2023 – 2024

W.P. ITEM NO. D1072 NB/NB/2301. JOB NO. 11358A

Dear Bidder,

We have received some queries from some bidders interested in participating in the above-mentioned procurement proceeding on some issues relating to the tender which we wish to clarify as follows: -

Query 1: - Kindly clarify whether it's mandatory for the electrical sub-contractor to have the Telecommunication license and the compliance certificate.

Response: - It is mandatory for bidders to provide a Valid Copy of Telecommunication Contractor License and Compliance Certificate from Communication Authority of Kenya (CA) in reference to MR6 - PRELIMINARY EVALUATION FOR ELECTRICAL INSTALLATION WORKS because part of the scope involves Telkom uninstallation & installation works.

Query 2: - Could you clarify whether the site visit was mandatory? It is not in the evaluation criteria so I assume it is not mandatory. Also, if possible please review the requirement for mechanical sub-contractors to accommodate NCA 1-8.

Responses: -

1. The pre-tender site visit is not mandatory; hence no bidder will be penalized for not attending.

2. It is not possible for us to review MR4 in reference to Mechanical Installation Works Evaluation Criteria since the decision to allow for only NCA 7 or 8 was reached after analyzing the scope of works to be attended to.

3. It is possible for us to organize for another pre-tender site visit on Friday 24th May, 2024 at 11a.m. upon the bidder's request.
4. It is not possible for us to extend the closing date given the strict timelines that the Client is operating within to realize this project.

Query 3: - On page 24 of the tender document, within the Tender Data Sheet (TDS), under ITT 33.4, bidders are informed that the Invitation to Tender is extended to AGPO Registered Firms.

However, on page 27, within the "Mandatory Requirements for the Main Contractor" section, under MR5, bidders are required to provide a Tender Security of KShs. 200,000.00

Please clarify whether the Tender is reserved for AGPO Registered Firms only, and if so, if Tender Security is required.

Responses: - To clarify on the issue of ITT 33.4 - The invitation to tender is extended to the following group that qualify for Reservations: AGPO (Firms owned by Youth, Women and PWD); The bidders should be cognizant that the tender has only been extended to AGPO and NOT reserved for AGPO which means all firms participating should submit a Valid tender security (Bid bond) in the amount of Kshs. 200,000.00 (Kenya Shillings Two Hundred Thousand Only) in reference to MR5 - PRELIMINARY EVALUATION CRITERIA / MANDATORY REQUIREMENTS FOR MAIN CONTRACTOR.

Sylvester Kamau
Manager Supply Chain Management
For: MANAGING DIRECTOR/CEO